АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.12.2016 г. № 1819
О    квотировании    (резервировании)

рабочих      мест      для     инвалидов,

молодежи и граждан, испытывающих

трудности      в      поиске         работы

на        территории        Марксовского

муниципального  района  в 2017 году

      В целях обеспечения дополнительных гарантий трудоустройства для инвалидов, молодежи, граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на основании Закона РФ от 19.04.1991 г. № 1032–1 «О занятости населения в РФ», Закона РФ от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Законом Саратовской области от 28.02.2005 г. № 20-ЗСО «Об установлении квоты для приема на работу инвалидов» (с изменениями и дополнениями, постановлением Правительства Саратовской области от 28.05.2007 г. № 214 – П «Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для инвалидов», Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, численность работников которых составляет не менее 35 человек (без учета лиц, работающих по совместительству), установить квоту для трудоустройства инвалидов – 2 % к среднесписочной численности работников:

· не менее одного специального рабочего места для предприятий с численностью работающих от 100 до 500 человек;

· не менее двух специальных рабочих мест для предприятий с численностью работающих от 500 до 1000 человек.

2. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности зарезервировать (забронировать) рабочие места для молодежи и граждан, испытывающих трудности в поиске работы согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в приложении № 1, заключить договоры о совместной деятельности с ГКУ СО «Центр занятости населения г. Маркса» по трудоустройству молодежи и граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

4. Рекомендовать организациям, предприятиям и учреждениям, для которых устанавливается квотирование рабочих мест для инвалидов, предоставлять ежемесячно в ГКУ СО «Центр занятости населения г. Маркса» сведения о среднесписочной численности работников и квотируемых рабочих местах по форме согласно приложениям № 2, 3.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета образования Марксовского муниципального района  О.А. Елисееву.
6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                                                               О.А. Тополь

	Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального района

от 13.12.2016 г. № 1819

Резервирование рабочих мест

 для трудоустройства граждан, испытывающих трудности  в поиске работы, на 2017 год

работодателями  Марксовского муниципального района (городского округа)

                                                                                                                                  наименование МР (ГО)

	№ п/п
	Наименование

работодателей
	Количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства граждан, испытывающих трудности  в поиске работы, на 2017 год, в том числе:

	граждане, освобожден-ные из мест лишения свободы
	молодежь до 18 лет
	лица предпен-сионного возраста
	беженцы
	граждане, уволенные с военной службы
	члены семей граждан, уволен-ных с военной службы
	одинокие родители
	многодетные родители
	черно-быльцы
	Выпускники в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие среднее профессиональное образова-ние и ищущие работу впервые
	ВСЕГО

(сумма граф с 3 по 12)
	Справочно:

дети- сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

(в том числе из граф 4 и 12)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	ООО «НПФ «Моссар» (по согласованию)
	2
	1
	2
	2
	1

	3
	2
	1
	2
	16
	1

	2.
	ГУЗ СО «Марксовская РБ”»(по согласованию)

	1
	3
	1

	1
	1

	3
	1
	3
	14
	1

	3.
	МБУ «Благоустройство» (по согласованию)

	1

	1
	1

	3

	4.
	ООО МШФ «Элит» (по согласованию)

	1
	1

	1

	1
	4
	1

	5.
	ГБУ СО «Центр СЗН» (по согласованию)

	1

	1
	1

	3

	6.
	ГАУ СО «Подлесновский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (по согласованию)

	1

	1
	1
	1

	1
	5
	1

	7.
	ОАО «Маслодел» (по согласованию)
	1

	1

	1

	3

	8.
	ООО «Пивзавод-Марксовский» (по согласованию)

	2
	1

	3

	9.
	ООО «Товарное хозяйство» (по согласованию)
	1

	2

	2
	1

	1
	7

	10
	ЗАО ПЗ «Мелиоратор» (по согласованию)
	1
	1
	1

	1
	4
	1

	11
	АО ПЗ «Трудовой» (по согласованию)

	1

	1

	1
	3

	ИТОГО:
	5
	3
	13
	5
	1
	2
	12
	11
	2
	11
	65
	5

Заместитель главы администрации,
руководитель аппарата администрации муниципального района                                                  А.В. Некрасов

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района

от_13.12.2016 г. № 1819

О выполнении квоты  для приема на работу инвалидов, созданных (выделенных) для них рабочих местах и локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах  _______________________________________________________________________________на «10» ______________20__ г.

                                                 (наименование организации)                                                                                           (месяц)

	Среднесписочная численность (без учета совместителей и работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда или результатам специальной оценки условий труда)

(чел.)
	Количество квотируемых рабочих мест
	Количество занятых квотируемых рабочих мест
	Количество вакантных квотируемых рабочих мест

	Всего
	в том числе  специальных
	Всего
	в том числе  специальных
	Всего
	в том числе  специальных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

ПРИМЕЧАНИЕ:

ПРИЛОЖИТЬ локальный нормативный акт, содержащий сведения о данных квотируемых рабочих местах,  в том числе специальных рабочих местах________________________________________________________________________________________________  ____________________________________________________________________________________________________________

Руководитель юридического лица

(индивидуальный предприниматель)__________________________       _________________________________Ф.И.О.

                                                                                                                             (подпись)                                                         (фамилия, имя, отчество)

Дата

М.П.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата администрации муниципального района                                                  А.В. Некрасов

	Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального района

от 13.12.2016 г. № 1819

Сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей)
Наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя/ физического лица (нужное подчеркнуть)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Юридический адрес  _______________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес индивидуального предпринимателя/ физического лица  ___________________________________________________________________________________________
Адрес (место нахождения) ​__________________________________________________________________________________________________________________________
Номер контактного телефона  _______________________________________________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество представителя работодателя ___________________________________________________________________________________________________
Проезд (вид транспорта, название остановки) ________________________________________________________________________________________________________________
Организационно-правовая форма юридического лица __________________________________________________________________________________________________
Форма собственности: государственная, муниципальная, частная, общественные объединения или организации (нужное подчеркнуть)

Вид экономической деятельности (по ОКВЭД)  ________________________ОКАТО_____________________ОКПО______________________ОКОГУ____________________

Социальные гарантии работникам: медицинское обслуживание, санаторно-курортное обеспечение, обеспечение детскими дошкольными учреждениями, условия для приема пищи во время перерыва (нужное подчеркнуть)

Иные условия _____________________________________________________________________________________________________________________________________
	Наименование профессии (специальности), должности
	Квали-фикация
	Необходимое количество работников

	Характер работы

	Система оплаты труда,

заработная плата (доход)
	Режим работы
	Профессионально-квалификационные требования, образование, дополнительные навыки, опыт работы
	Дополнительные пожелания к кандидатуре работника
	Предоставление дополнительных социальных гарантий работнику

	нормальная продолжи-тельность рабочего вре-мени, ненормированный рабочий день, работа в режиме гибкого рабо-чего времени, сокра-щенная  продолжитель-ность рабочего времени, сменна яработа,  вахто-вым  методом
	начало работы
	окончание работы

	всего
	в том числе  в соответст-

вии с уста-новнной квотой
	постоянная, временная, по совместитель-ству, сезонная,

надомная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Справочно:

    1. Численность принятых с начала года работников _____________ человек.

    2. Численность уволенных с начала года работников ____________ человек, в том числе высвобожденных _________________ человек.

    3. Среднесписочная численность работников ____________________ человек.

    4. Списочная численность ________________ человек.

    5. Количество работающих инвалидов ________________ человек.

«______»____________20  г.                                                                                                   Работодатель (его представитель)  ___________________________________________________
                                                                                                                                                        М.П.                                                                        подпись              фамилия, имя, отчество
Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата администрации муниципального района                                                  А.В. Некрасов